
 

 

 

 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

Váš ošetřující lékař Vám doporučil vyšetření na okultní krvácení, které prokazuje oku 

neviditelnou krev ve stolici. Abychom mohli vyšetření kvalitně provést, je nutná Vaše 

spolupráce. Testovací zkumavky Vám předá Váš lékař nebo si je vyžádejte v naší laboratoři.  
 

Aby vyšetření mohlo být kvalitně provedeno, prosíme Vás o spolupráci a dodržení 

následujících pokynů. 
 

 

Test není vhodné provádět při krvácení hemoroidů a při menstruaci (falešně pozitivní 

výsledek). Test se nemá provádět z průjmovité stolice. Stolice nesmí přijít do kontaktu s vodou. 

 

• Stolici odeberte do čistého a suchého kontejneru (papírový tácek, ubrousek apod.) 

 

• Odběr vzorku se provádí vždy z jedné stolice během dne.  

 

• Otevřete bílé víčko odběrové zkumavky bez odstranění modrého separátoru. Na víčku 

zkumavky je připevněná tyčinka, tu opatrně vyjměte. Uvnitř odběrové zkumavky je roztok 

na naředění vzorku – nevylívejte ho. 

 

• Ponořte tyčinku do 4 různých míst stolice a otáčejte s ní. Přebytek stolice odstraňte 

otáčením tyčinky o okraj sběrného kontejneru. 

 

• Vraťte tyčinku s odebraným materiálem zpět do zkumavky, s přidržením modrého 

separátoru dobře zašroubujte a lehce protřepejte. 

 

• Takto odebranou zkumavku spolu se žádankou předejte svému ošetřujícímu lékaři nebo 

odneste přímo do naší laboratoře AXIS-CZ nejdéle do 3 dnů od odběru. Do odevzdání 

uchovávejte vzorek v lednici (2-8oC). 

 
 

 

 

 

AXIS-CZ Hradec Králové, s.r.o.  

Biochemická a hematologická laboratoř       

Poliklinika III., Tř. E. Beneše 1549 

500 12 Hradec Králové 

800 611 611  
 

Verze 04, NA 07        

 

www.axis-cz.cz 

www.axis-cz.cz 

http://www.axis-cz.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

Váš ošetřující lékař Vám doporučil vyšetření na okultní krvácení, které prokazuje oku 

neviditelnou krev ve stolici. Abychom mohli vyšetření kvalitně provést, je nutná Vaše 

spolupráce. Testovací zkumavky Vám předá Váš lékař nebo si je vyžádejte v naší laboratoři.  
 

Aby vyšetření mohlo být kvalitně provedeno, prosíme Vás o spolupráci a dodržení 

následujících pokynů. 
 

Test není vhodné provádět při krvácení hemoroidů a při menstruaci (falešně pozitivní 

výsledek). Test se nemá provádět z průjmovité stolice. Stolice nesmí přijít do kontaktu s vodou. 

 

• Stolici odeberte do čistého a suchého kontejneru (papírový tácek, ubrousek apod.) 

 

• Odběr vzorku se provádí vždy z jedné stolice během dne.  

 

• Otevřete bílé víčko odběrové zkumavky bez odstranění modrého separátoru. Na víčku 

zkumavky je připevněná tyčinka, tu opatrně vyjměte. Uvnitř odběrové zkumavky je roztok 

na naředění vzorku – nevylívejte ho. 

 

• Ponořte tyčinku do 4 různých míst stolice a otáčejte s ní. Přebytek stolice odstraňte 

otáčením tyčinky o okraj sběrného kontejneru. 

 

• Vraťte tyčinku s odebraným materiálem zpět do zkumavky, s přidržením modrého 

separátoru dobře zašroubujte a lehce protřepejte. 

 

• Takto odebranou zkumavku spolu se žádankou předejte svému ošetřujícímu lékaři nebo 

odneste přímo do naší laboratoře AXIS-CZ nejdéle do 3 dnů od odběru. Do odevzdání 

uchovávejte vzorek v lednici (2-8oC). 
 

 

 

 

 

 
AXIS-CZ Hradec Králové, s.r.o.  

Biochemická a hematologická laboratoř       

Poliklinika III., Tř. E. Beneše 1549 

500 12 Hradec Králové 

800 611 611  
 

Verze 04, NA 03         

 

www.axis-cz.cz 

www.axis-cz.cz 

http://www.axis-cz.cz/


 

 

 

 

 

Přesné dodržení pokynů je hlavní podmínkou správnosti vyšetření! 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat na telefonních číslech, která jsou uvedena níže. 
 

 

 

Děkujeme za spolupráci. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tř. E. Beneše 1549, HK 

Odběry krve:             

Po – Pá:         6:15 – 14:30          
 

Laboratoř: 

Pondělí – Pátek:     7:00 – 15:30 
 

Tel. odběry krve:    495 260 373         

Tel. laboratoř:         800 611 611 

Suterén Polikliniky III 

Třída E. Beneše 1549 
Zdroj: "Mapy.cz" 

AXIS-CZ Hradec Králové, s.r.o.  

Biochemická a hematologická laboratoř       

Poliklinika III., Tř. E. Beneše 1549 

500 12 Hradec Králové 

800 611 611  
 

Verze 04, NA 03         
 

www.axis-cz.cz 

www.axis-cz.cz 

http://www.axis-cz.cz/


 

 

 

 

 

 

Přesné dodržení pokynů je hlavní podmínkou správnosti vyšetření! 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat na telefonních číslech, která jsou uvedena níže. 
 

 

 

Děkujeme za spolupráci. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tř. E. Beneše 1549, HK 

Odběry krve:             

Po – Pá:         6:15 – 14:30          
 

Laboratoř: 

Pondělí – Pátek:     7:00 – 15:30 
 

Tel. odběry krve:    495 260 373         

Tel. laboratoř:         800 611 611 

 

 
 

 

AXIS-CZ Hradec Králové, s.r.o.  

Biochemická a hematologická laboratoř       

Poliklinika III., Tř. E. Beneše 1549 

500 12 Hradec Králové 

800 611 611  
 

Verze 04, NA 03         
 

www.axis-cz.cz 

Suterén Polikliniky III 

Třída E. Beneše 1549 
Zdroj: "Mapy.cz" 


